

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



WEST CHINA CEMENT LIMITED

中國西部水泥有限公司

(於澤西註冊成立的有限公司，註冊編號94796)

(股份代號：2233)

**二零一四年堯柏及其附屬公司
第三季度業績公佈**

茲提述中國西部水泥有限公司(「本公司」)於二零一三年三月二十一日及二零一三年三月二十八日的公佈(統稱「該等公佈」)，內容有關堯柏發行中期票據。本公佈是本公司根據上市規則第13.09(2)條及證券及期貨條例第XIVA部下內幕消息條文(定義見上市規則)而編製。除另有所指外，本公佈所用詞彙具有該等公佈所界定之相同涵義。

本公司於中國註冊成立的間接全資附屬公司堯柏，已順利完成向中國銀行間市場交易商協會登記，獲准發行本金總額人民幣1,600,000,000元的中期票據。於二零一三年三月二十八日，堯柏完成發行首批中期票據。首批已發行中期票據的本金額為人民幣800,000,000元，按年利率6.1%計息，為期三年。載有中期票據發行詳情的相關文件，載於中國貨幣網(<http://www.chinamoney.com.cn>)及中國債券信息網(<http://www.chinabond.com.cn>)。

根據中國相關規定，堯柏及其附屬公司(「堯柏集團」)須於中期票據的三年期限內，於中國貨幣網及中國債券信息網上，刊登截至二零一四年九月三十日止九個月的季度業績(「季度公佈」)。

本公司股東及有意投資者務請留意，載於季度公佈內的季度業績，乃未經審核及根據中國公認會計原則編製。因此，堯柏集團的季度業績（「堯柏集團業績」）與本公司根據國際財務報告準則編製的中期及全年業績在會計處理及其他方面存在多項差異。該等差異包括（其中包括）：

- (i) 自堯柏集團業績剔除陝西富平水泥有限公司（「富平水泥有限公司」）的業績，原因為富平水泥有限公司是本公司的間接附屬公司；
- (ii) 優先票據的應付利息僅部分金額列入堯柏集團業績，餘額則列入本公司賬目，而該等優先票據並無在堯柏集團業績中進行匯兌換算；及
- (iii) 概無本公司離岸實體的任何支出列入堯柏集團業績。

為確保本公司全體股東及有意投資者均同樣及適時獲悉有關本公司的資料，下文載列堯柏集團截至二零一四年九月三十日止九個月的未經審核財務資料。有關資料乃根據中國公認會計原則編製，亦同步刊載於中國貨幣網及中國債券信息網。

1. 資產負債表

編製單位：堯柏特種水泥集團有限公司

單位：人民幣

項目	於	於	於	於
	二零一四年 九月 三十日 綜合	二零一三年 十二月 三十一日 綜合	二零一四年 九月 三十日 堯柏	二零一三年 十二月 三十一日 堯柏
流動資產：				
貨幣資金	582,585,812	565,301,193	532,824,537	513,489,773
交易性金融資產	900,000	50,000,000	-	50,000,000
應收票據	53,844,686	116,016,789	950,000	21,790,263
應收賬款	239,501,391	180,370,126	28,975,355	26,047,775
其他應收款	308,506,342	362,779,182	3,095,518,805	3,233,265,043
預付賬款	73,177,271	121,871,320	7,454,826	1,860,760
存貨	489,009,976	471,791,114	56,452,055	64,662,277
其他流動資產	22,888,856	5,412,851	3,538,255	-
流動資產合計	1,770,414,334	1,873,542,575	3,725,713,833	3,911,115,891

項目	於 二零一四年 九月 三十日 綜合	於 二零一三年 十二月 三十一日 綜合	於 二零一四年 九月 三十日 堯柏	於 二零一三年 十二月 三十一日 堯柏
非流動資產：				
長期股權投資	–	–	2,915,832,217	2,903,958,535
固定資產	5,827,649,113	6,119,960,865	590,665,319	633,766,189
工程物資	464,065	1,755,877	–	–
在建工程	1,386,206,781	945,838,947	158,951,958	111,062,883
無形資產	559,763,812	538,020,988	34,276,777	34,870,199
商譽	232,051,746	220,178,064	–	–
遞延所得稅資產	4,121,630	4,121,629	635,311	635,311
非流動資產合計	8,010,257,147	7,829,876,370	3,700,361,582	3,684,293,117
資產總計	9,780,671,481	9,703,418,945	7,426,075,415	7,595,409,008
流動負債：				
短期借款	758,249,823	609,423,360	758,249,823	609,423,360
應付票據	30,000,000	–	30,000,000	–
應付賬款	839,161,920	684,901,325	75,721,851	96,730,713
預收賬款	105,256,582	132,822,346	15,592,731	8,295,424
應付職工薪酬	31,894,532	16,539,523	2,820,623	2,504,249
應交稅費	(6,670,086)	(17,728,327)	117,148	2,074,260
應付利息	373,560,893	328,573,881	373,560,893	328,573,881
應付股利	74,695,592	695,592	74,695,592	695,592
其他應付款	317,373,877	358,252,032	819,525,157	703,440,413
其他負債	1,582,405	–	–	–
流動負債合計	2,525,105,538	2,113,479,732	2,150,283,818	1,751,737,892
非流動負債：				
長期借款	1,461,257,777	1,935,398,577	1,461,257,777	1,935,398,577
應付債券	795,850,977	794,188,689	795,850,977	794,188,689
長期應付款	15,420,000	15,420,000	–	–
專項應付款	3,000,000	3,000,000	–	–
其他負債	35,571,960	37,700,456	–	–
遞延所得稅負債	15,062,338	15,062,339	–	–
非流動負債合計	2,326,163,052	2,800,770,061	2,257,108,754	2,729,587,266
負債合計：	4,851,268,590	4,914,249,793	4,407,392,572	4,481,325,158

項目	於 二零一四年 九月 三十日 綜合	於 二零一三年 十二月 三十一日 綜合	於 二零一四年 九月 三十日 堯柏	於 二零一三年 十二月 三十一日 堯柏
所有者權益：				
實收資本	1,620,000,000	1,620,000,000	1,620,000,000	1,620,000,000
資本公積	52,662,775	52,662,775	12,715,940	12,715,940
盈餘公積	201,472,792	201,472,792	201,472,792	201,472,792
未分配利潤	2,968,144,595	2,828,613,360	1,184,494,111	1,279,895,118
少數股東權益	87,122,729	86,420,225	-	-
所有者權益合計	4,929,402,891	4,789,169,152	3,018,682,843	3,114,083,850
負債和所有者權益總計	9,780,671,481	9,703,418,945	7,426,075,415	7,595,409,008

2. 收益表

編製單位：堯柏特種水泥集團有限公司

單位：人民幣

項目	於二零一四年 第三季 綜合	於二零一三年 第三季 綜合	於二零一四年 第三季 堯柏	於二零一三年 第三季 堯柏
一、主營業務收入	2,742,000,952	2,781,040,826	301,493,128	425,411,115
減：折扣與折讓	-	-	-	-
二、主營業務收入淨額	2,742,000,952	2,781,040,826	301,493,128	425,411,115
減：(一)主營業務成本	2,259,351,176	2,245,001,696	250,609,537	324,814,230
(二)主營業務稅金及附加費	34,241,524	35,793,568	3,772,106	6,548,114
三、主營業務利潤(虧損以(-)號填列)	448,408,252	500,245,562	47,111,485	94,048,771
加：其他業務利潤				
(虧損以(-)號填列)	4,130,255	1,596,033	1,996	-
減：(一)營業費用	25,027,519	24,775,644	6,796,596	8,900,948
(二)管理費用	156,202,496	163,690,162	42,277,807	37,289,121
(三)財務費用	114,705,955	124,436,437	40,276,845	36,766,645
其中：利息支出	116,744,271	127,916,459	42,754,026	40,587,997
利息收入	(3,181,455)	(4,329,204)	(3,066,067)	(4,166,002)
滙兌淨損失	3,802	32	3,802	32
其他	1,139,337	849,150	585,084	344,618
(四)其他	-	-	-	-

項目	於二零一四年 第三季 綜合	於二零一三年 第三季 綜合	於二零一四年 第三季 堯柏	於二零一三年 第三季 堯柏
四、營業利潤(虧損以(-)號填列)	156,602,537	188,939,352	(42,237,767)	11,092,057
加：(一) 投資收益				
(損失以(-)號填列)	1,458,116	6,805	1,458,117	6,806
(二) 期貨收益	-	-	-	-
(三) 營業外收入	114,516,178	139,442,811	19,016,981	31,187,945
其中： 增值稅退稅收入	96,504,113	118,141,884	17,104,189	26,437,005
處置固定資產淨收益	1,278,589	1,266,966	469,189	1,057,761
非貨幣性交易收益	-	-	-	-
出售無形資產收益	-	-	-	-
罰款淨收入	3,750	31,447	-	-
其他補貼	16,729,726	20,002,514	1,443,603	3,693,179
其他	-	-	-	-
減：(一) 營業外支出	907,980	3,203,103	153,738	226,196
其中： 處置固定資產淨損失	44,207	796,548	30,538	12,096
出售無形資產損失	-	-	-	-
罰款支出	50,186	918,384	-	-
捐贈支出	813,587	1,488,171	123,200	214,100
(二) 其他支出	1,296,761	811,073	-	-
五、利潤總額(虧損總額以(-)號填列)	270,372,090	324,374,792	(21,916,407)	42,060,612
減：所得稅費用	56,138,351	50,330,743	(515,400)	7,406,592
六、淨利潤(虧損總額以(-)號填列)	214,233,739	274,044,049	(21,401,007)	34,654,020

3. 現金流量表

編製單位：堯柏特種水泥集團有限公司

單位：人民幣

項目	於二零一四年 第三季 綜合	於二零一三年 第三季 綜合	於二零一四年 第三季 堯柏	於二零一三年 第三季 堯柏
一、經營活動產生現金流量：				
銷售商品、提供勞務收到的現金	2,383,544,631	2,480,992,479	215,806,740	280,475,197
收到的稅費返還	93,804,595	95,406,402	16,827,418	24,657,707
收到的其他與經營活動有關的現金	22,770,879	13,614,922	2,098,871	3,928,383
現金流入小計	2,500,120,105	2,590,013,803	234,733,029	309,061,287
購買商品、接受勞務支付的現金	1,220,492,167	1,486,556,631	113,536,272	144,220,338
支付給職工以及為職工支付的現金	191,826,797	188,871,456	44,586,023	38,346,421
支付的各項稅費	304,313,826	262,038,304	41,409,074	53,890,913
支付的與其他經營活動有關的現金	127,384,474	181,461,806	31,614,691	82,546,449
現金流出小計	1,844,017,264	2,118,928,197	231,146,060	319,004,121
經營活動現金流量淨額	656,102,841	471,085,606	3,586,969	(9,942,834)
二、投資活動產生的現金流量：				
收回投資所收到的現金	-	-	-	-
取得投資收益所收到的現金	1,458,116	6,805	1,458,116	6,805
處置固定資產、無形資產和其他長期資產所收回的現金淨額	-	-	-	-
收到的其他與投資活動有關的現金	-	-	-	-
現金流入小計	1,458,116	6,805	1,458,116	6,805
購建固定資產、無形資產和其他長期資產所支付的現金	256,329,299	205,532,059	47,404,049	39,618,469
投資所支付的現金	8,373,682	5,000,000	-	105,000,000
支付的其他與投資活動有關的現金	(49,100,000)	50,000,000	(50,000,000)	50,000,000
現金流出小計	215,602,981	260,532,059	(2,595,951)	194,618,469
投資活動產生的現金流量淨額	(214,144,865)	(260,525,254)	4,054,067	(194,611,664)

項目	於二零一四年 第三季 綜合	於二零一三年 第三季 綜合	於二零一四年 第三季 堯柏	於二零一三年 第三季 堯柏
三、籌資活動產生的現金流量：				
吸收投資所收到的現金	-	1,350,000	-	-
借款所收到的現金	929,837,823	1,455,900,860	929,837,823	1,455,900,860
收到的其他與籌資活動 有關的現金	-	-	-	-
現金流入小計	929,837,823	1,457,250,860	929,837,823	1,455,900,860
償還債務所支付的現金	1,276,685,161	1,503,970,360	1,276,685,161	1,388,970,360
分配股利、利潤或償還 利息所支付的現金	77,826,019	134,763,568	77,826,019	134,763,568
支付的其他與籌資活動 有關的現金	-	-	-	-
現金流出小計	1,354,511,180	1,638,733,928	1,354,511,180	1,523,733,928
籌資活動產生的現金流量 淨額	(424,673,357)	(181,483,068)	(424,673,357)	(67,833,068)
四、匯率變動對現金的影響	-	-	-	-
五、內部流入現金	-	-	1,986,394,446	2,942,370,101
六、內部流出現金	-	-	1,550,027,361	2,649,076,465
七、現金及現金等價物 淨增加額	17,284,619	29,077,284	19,334,764	20,906,070

本公佈所載資料僅為本公司管理層參照現時可取得的資料而作的初步評估，有關資料仍未經本公司的核數師全面審閱或審核。本公佈及季度公佈所載財務資料(未經審核)乃根據中國公認會計原則編製。因此，本公佈及季度公佈所載資料可能有別於本公司將就截至二零一四年十二月三十一日止年度公佈的經審核綜合財務報表所載的資料。另外，本公佈財務資料僅供參考，本公司股東及有意投資者買賣本公司股份時，務請審慎行事及不應過分依賴該等資料。如有任何疑問，本公司股東及有意投資者應諮詢彼等各自的專業人士或財務顧問的專業意見。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「國際財務報告準則」	指	國際財務報告準則，該統稱詞彙包括國際會計準則理事會批准的準則及詮釋以及國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則及詮釋
「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則
「中國」	指	中華人民共和國，僅就本公佈而言，不包括香港特別行政區、澳門特別行政區及台灣
「中國公認會計原則」	指	中國財政部於二零零六年二月十五日頒佈的企業會計準則，及在中國頒佈的其他相關會計原則及財務規則
「人民幣」	指	人民幣元，中國法定貨幣
「優先票據」	指	本公司於二零一一年一月二十五日發行本金總額為400,000,000美元於二零一六年到期的7.50%優先票據

承董事會命
中國西部水泥有限公司
主席
張繼民

香港，二零一四年十月二十九日

於本公佈日期，本公司執行董事為張繼民先生、王建禮先生、羅寶玲女士及田振軍先生，本公司非執行董事為馬朝陽先生及馬維平先生，及本公司獨立非執行董事為李港衛先生、黃灌球先生及譚競正先生。